期满后，有关解锁事宜按相关法律、行政法规、规范性文件及深交所的有关规定执

行。本次发行结束后，上述股份由于中环装备送红股、转增股本等原因而孳息的股

份，亦应遵守上述规定。

（二）发行股份募集配套资金的股份锁定期

本次发行股份募集配套资金的股份锁定期将按照《创业板发行管理暂行办法》的相

应规定以及监管机构的最新监管意见进行安排，其中，上市公司实际控制人中节能集

团本次认购的股份自新增股份上市日起 36 个月内不转让。之后按中国证监会及深交所

的有关规定执行。

本次发行结束后，认购方就本次发行所取得的股份由于中环装备送红股、转增股

本等原因增加的股份，亦应遵守前述约定。如前述锁定期与证券监管机构的最新监管

要求不相符，配套融资认购方将根据监管机构的最新监管意见进行相应调整。

八、本次交易相关业绩承诺、业绩补偿及业绩奖励安排

（一）业绩承诺、业绩补偿

根据上市公司与交易对方签署的《购买资产暨利润补偿协议》的约定，补偿义务人

承诺兆盛环保 2017 年、2018 年和 2019 年经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润分别不低于 5,600万元、6,700万元和 7,900万元。如兆盛环保在利润补

偿期间实现的实际净利润未达到补偿义务人承诺的净利润数额，则补偿义务人将按照

中节能环保装备股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）摘要

17

与上市公司签署的《购买资产暨利润补偿协议》的规定进行补偿。具体补偿方式及安排

参见预案“第七节／一、《购买资产暨利润补偿协议》的主要内容”。

（二）业绩奖励

若标的公司在承诺年度内各年实际实现的净利润之和高于承诺年度内承诺的净利

润总和，则超出承诺净利润总和部分的 50%作为标的公司管理层奖金，超额业绩奖励

部分不超过本次交易对价的 20%，奖励对象为截至 2019 年 12 月 31 日仍在标的公司任

职的管理层，该等超额业绩奖励应在 2019年专项审核报告出具之日起 30个工作日内完

成。具体奖励对象和奖励分配比例由周震球确定，并按照法律法规及标的公司章程的

规定执行。具体安排参见预案“第七节／一、《购买资产暨利润补偿协议》的主要内

容”。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 345,154,706 股。按照本次交易方案，上市公司将

发行 30,675,589 股普通股用于购买资产（由于募集配套资金发行股份的发行股份价格、

数量尚未确定，暂不考虑募集配套资金对上市公司股权结构的影响）。本次交易前后上

市公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称

交易完成前 交易完成后

股份（股） 比例 股份（股） 比例

启源工程公司 72,840,000  21.10% 72,840,000  19.38%

中节能集团 43,140,123  12.50% 43,140,123  11.48%

六合环能 27,096,459  7.85% 27,096,459  7.21%

中交西安筑路机械有限公司 20,000,000  5.79% 20,000,000  5.32%

天融环保 13,272,690  3.85% 13,272,690  3.53%

中科坤健 12,721,551  3.69% 12,721,551  3.38%

中机国际 8,880,000  2.57% 8,880,000  2.36%

中节能资本 768,587  0.22% 768,587  0.20%

中节能环保装备股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）摘要

18

股东名称

交易完成前 交易完成后

股份（股） 比例 股份（股） 比例

周震球 - 0.00% 11,513,907 3.06%

周兆华 - 0.00% 8,528,820 2.27%

黑龙江容维 - 0.00% 4,690,851 1.25%

金久盛投资 - 0.00% 2,765,832 0.74%

羊云芬 - 0.00% 1,918,984 0.51%

王羽泽 - 0.00% 502,878 0.13%

周建华 - 0.00% 251,439 0.07%

尹志强 - 0.00% 251,439 0.07%

尹曙辉 - 0.00% 251,439 0.07%

其他股东 146,435,296  42.43% 146,435,296  38.96%

合计 345,154,706  100.00% 375,830,295 100.00%

本次交易前，启源工程公司持有上市公司 21.10%股权，为上市公司的控股股东；

中节能集团直接持股以及通过启源工程公司、中机国际和中节能资本间接持股，合计

持有上市公司 36.40%的股份，为上市公司的实际控制人。本次交易完成后，在不考虑

配套融资的情况下，启源工程公司将持有上市公司 19.38%的股权，仍为上市公司的控

股股东；中节能集团直接或间接持有的上市公司股份合计占上市公司总股本的比例为

33.43%，仍为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的 25%，

不会出现导致中环装备不符合股票上市条件的情形。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

2016 年 10 月，上市公司前次重大资产重组事项获得中国证监会核准，并已顺利实

施完毕，六合天融成为上市公司全资子公司。上市公司主营业务在电工装备的研发、

制造及销售等基础上，拓展了高端节能环保装备、大气综合治理、环境监测与智慧环

境（大数据）服务等相关业务，进入了环保业务领域。

本次收购标的兆盛环保是我国污水处理非标设备研发生产的领先企业之一，长期

中节能环保装备股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）摘要

19

致力于污水（泥）环保设备的设计、研发、制造、销售及服务，产品主要覆盖城市污

水、自来水、工业废水、污泥处理处置、农村污水治理等，并提供整体解决方案及专